1802 Esta rúbrica sólo se contiene en Lond, a la que añade: Rubrica. En su lugar BN3 pone: Super eodem. 

1803 Quicunque] Col, Esc1, BN2, P y Esc2 Item quicumque. 

1804 fiat] Col y P fit. 

1805 publico] Lond y BN1 añaden: et. 

1806 roborato – fieri] BN1 debet fieri roborato; cum – fieri] Col debet fieri cum instrumento publico testibus roborato.

1807 quia] Tor quoniam. 

1808 existit] Tor extiterit; Esc2 existeret; P extitit. 

~
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donacio sive1809 instrumentum1810 donacionis, nisi super ipsa1811 donacione1812 den-
tur1813 fidancie1814 salvitatis1815, et quod eas1816 contineat instrumentum. Exceptis
tamen1817 donacionibus regum1818, principum, et religiosorum, que1819 signis et1820

sigillis eorum cum1821 testibus roborantur, et1822 exceptis donacionibus factis in
ultimis1823 testamentis1824, in quibus testamentis1825 spondalarii debent1826 conscri-
bi; qui cabeçalarii seu manumissores1827 ab aliquibus1828 nuncupantur1829, cum qui-
bus debet et potest1830 probari, utrum falsum vel1831 verum1832 contineat1833 testa-
mentum.1834

( 225 )

~ Liber Secundus ~

1809 sive] Esc1 omite. 

1810 sive instrumentum] Tor sine instrumento. 

1811 ipsa] BN1, BC y BN3 ipsam; Esc2 omite. 

1812 donacione] BN1, BC y BN3 donacionem. 

1813 dentur] Esc2 detur. 

1814 fidancie] P fidancia. 

1815 salvitatis] BC salvetatis. 

1816 eas] Tor eos. 

1817 tamen] BC omite. 

1818 regum] Col añade: et. 

1819 que] Tor y BN1 qui; BC quia. 

1820 et] Esc1 y BN2 vel. 

1821 cum] Esc1 est. 

1822 et] BC omite. 

1823 ultimis] P voluntatibus seu. 

1824 testamentis] BN2 omite; factis – testamentis] Col in ultimis voluntatibus vel testamentis factis. 

1825 testamentis] Col, Lond, BC y BN1 omiten. 

1826 debent] P añadido. 

1827 manumissores] P manumessores. 

1828 seu – aliquibus] Col omite. 

1829 nuncupatur] Tor nuncupatum. 

1830 debet et potest] BN1 potest et debet. 

1831 vel] Col, Esc1 y Esc2 aut. 

1832 falsum vel verum] P verum vel falsum. 

1833 contineat] Esc2 continetur. 

1834 testamentum] BN1 instrumentum. Este fuero, con su correspondiente rúbrica, Lond lo ubica después del fuero
2.14.1 (Cum alicui). 

~

03-LibFueAragLat  30/7/10  14:11  Página 225

<13e> De iure iurando1835

<6> Item nullum debitum probatur1836 nisi per cartam publicam1837.

<14> De iure iurando1838

<1> Cum alicui ad peticionem sui adversarii super aliqua re adiudicatur1839 iuramen-
tum, debet dare reus1840 fidanciam1841 alteri1842 parti1843 iuramenti1844, ut1845 die, termino
et1846 loco a iudice dato, faciat1847 iuramentum, et ista fidancia debet esse habitator et
heres1848 eiusdem1849 loci, ubi manet actor1850, et debet habere pignora1851, aut1852 esse
de signale1853 unde1854 possit distringi, nisi forte1855 causa vertatur inter infanciones1856,
et1857 talis fidancia1858 semper1859 datur1860 clamanti. Si tamen non potest habere talem

( 226 )

~ Los fueros de Aragón: la Compilación de Huesca ~

1835 Esta rúbrica, son esta ubicación, sólo se contiene en P (cf. nota infra 1838), que añade: Rubrica. 

1836 probatur] P potest probari. 

1837 cartam publicam] P publicum instrumentum; Item – publicam] Col, Lond, Tor, Esc2, BC y BN3 omiten. BN1 y
BN2 lo ponen al final del fuero precedente. 

1838 iurando] Per, Inc y Lond añaden: Rubrica; De iure iurando] BC y P omiten (cf. nota supra 1835). 

1839 adiudicatur] Tor, BC y Esc2 iudicatur. 

1840 reus] Tor omite; Col reus debet dare. 

1841 dare reus fidanciam] BN1 reus fidanciam dare. 

1842 alteri] BN1 omite; fidanciam alteri] P alteri fidanciam. 

1843 alteri parti] Lond, BC y Tor omiten. 

1844 iuramenti] BN1 y Esc2 omiten; alteri parti iuramenti] Col iuramenti alteri parte. 

1845 ut] BC añade: in. 

1846 et] Tor vel. 

1847 faciat] BC faciet. 

1848 et heres] BC omite. 

1849 eiusdem] Esc1 añade: domini. 

1850 actor] Tor auctor; manet actor] Col actor manet. 

1851 pignora] BN1 pignoram. 

1852 aut] BC añade: debet. 

1853 signale] BC signal; P añade: domini regis. 

1854 unde] Esc2 domini regis bene. 

1855 forte] Col omite. 

1856 infanciones] BC infancones. 

1857 et] Lond quod; BN3 quia; BC añade: quod. 

1858 fidancia] Lond y Esc2 firmancia. 

1859 semper] P omite. 

1860 datur] BN2, P, BC y Esc2 detur. 

~
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fidanciam1861, iurando quod non potest habere1862 de1863 illa1864 villa1865, det1866 de cruce.
Et si1867 non potest habere1868 fidanciam1869 de signal1870 de villa1871 de cruce, iurando
hoc1872, det1873 infancionem1874, qui habeat pignora1875 movencia1876 preter equitaturam.
Et si talem fidanciam1877 non potest habere, signentur1878 bona illius per dominum
aut1879 baiulum illius loci quousque faciat iusticie complementum. Et si non habuerit
hereditates aut1880 bona alia1881, iurando quod non habet1882 unde solvat1883, et1884

renunciando bonis1885 cum publico instrumento1886, sit libera persona. Et tamen in

( 227 )

~ Liber Secundus ~

1861 fidanciam] Lond, Esc1, BN2 y Esc2 firmanciam. 

1862 habere] Esc1 añade: talem; Tor y BN1 añaden: talem fidanciam; iurando – habere] P al margen: de signale iuran-
do quod non potest habere talem firmanciam.. 

1863 de] Esc1 omite; quod non potest habere de] Esc2 omite. 

1864 illa] Esc1 illam; BN3 ipsa. 

1865 villa] Esc1 omite. 

1866 det] Col debet dare; illa villa det] Esc1 y Esc2 det illam. 

1867 si] Esc2 omite. 

1868 habere] Esc1 añade: illam; de illa – habere] BN2 omite (por homoioteleuton) y añade: talem. 

1869 fidanciam] Esc1 y Esc2 firmanciam. 

1870 signal] Tor, BN1, Esc2, P y BN3 signale; BN2 simile. 

1871 villa] Col y P añaden: nec; Esc1 y BN2 añaden: et; Tor añade: hec; de villa] BC añadido al margen. 

1872 iurando hoc] Tor omite. 

1873 det] Col de; BN3 habeat. 

1874 infancionem] BC infançonem. 

1875 habeat pignora] Esc2 hanc pignoram. 

1876 movencia] Col y Esc2 mobilem. 

1877 fidanciam] Lond y Esc2 firmanciam. 

1878 signentur] Col signabuntur; Esc1, Tor y Esc2 signalentur. 

1879 aut] Col, Lond, Tor, BN2 y Esc2 añaden: per. 

1880 aut] Col, Esc1, BN1, BN2, Esc2, P, BC y BN3 vel. 

1881 bona alia] Col, BC y Lond alia bona; hereditates aut bona alia] Esc2 bona alia vel hereditates. 

1882 habet] BC añade: renunciando. 

1883 unde solvat] BC omite. 

1884 et] Esc1, Tor, BN2, Esc2, BC y BN3 omiten. 

1885 bonis] Tor bona; Tor añade: per bonos testes; renunciando bonis] Tor renunciet bona. 

1886 instrumento] Tor añade: et. 

~
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ipso1887 instrumento1888 obliget se1889, quod quando dominus1890 dederit1891 unde1892 sol-
vat1893, quod solvet1894, et tunc compellatur solvere1895 in parte vel in toto secundum
quod poterit. Et si plures fuerint1896 creditores1897, priori1898 creditori1899 solvat1900 pri-
mitus, et1901 ex tunc per ordinem. Et si fuerint eiusdem temporis, fiat solucio per soli-
dum et libram1902.

<14a> Super eodem1903

<2> Nulla1904 batalla1905 cadit vel1906 habet locum in personas religiosas1907, vel in perso-
nas1908 religioni1909 deditas1910, quamvis fuerint1911 laici; sed semper statur iuramento
eorum1912, super librum et crucem facto.

( 228 )

~ Los fueros de Aragón: la Compilación de Huesca ~

1887 ipso] BN1 illo. 

1888 ipso instrumento] Esc2 instrumento ipso; tamen – instrumento] Tor omite. 

1889 se] P añade: et iuret; obliget se] BN1 se obliget. 

1890 dominus] BN2 y Esc2 deus; P omite. 

1891 dederit] Col, BN1, P y BN2 añaden: ei. 

1892 unde] Esc2 ei bona. 

1893 solvet] Col y BN2 solvat; quod solvet] Lond, Tor, BN1 y Esc2 omiten. 

1894 solvet] BC possit solvere quod solvet. 

1895 solvere] BC añade: eo. 

1896 plures fuerint] Esc2 fuerint plures. 

1897 creditores] Col, Lond, Esc1, Tor, P, BC y BN2 debitores; P añade: alias creditores. 

1898 priori] Esc2 priorem; Col añade: debitori aut. 

1899 creditori] Esc2 creditorem. 

1900 solvat] Col solvet. 

1901 et] Lond omite. 

1902 solucio – libram] Lond per solidum et libram solucio. 

1903 Esta rúbrica sólo se contiene en BN3. 

1904 Nulla] BN1 Nullam. 

1905 batalla] BN1 batallam; BC bataylla. 

1906 vel] Esc2 ut. 

1907 personas religosas] Col personis religiosis; ut – religiosas] Esc2 in personas religiosas ut habet locum. 

1908 personas] Col personis; Esc1 añade: toto; Tor, BN1, P, BC y BN2 añaden: ex toto. 

1909 religioni] Lond añade: ex toto. 

1910 deditas] BN3 añade: ex toto; religioni deditas] Col ex toto religioni deditis. 

1911 fuerint] Esc2 sint. 

1912 semper – eorum] Lond eorum iuramento semper statur. 

~
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<14b> De contentione duorum villarum1913

<3> Si inter duos vel plures1914 vicinos duarum villarum vertatur contencio super ali-
qua conveniencia de aqua1915, vel de alia1916 re, preter exheredacionem1917, et negantibus
adiudicatum fuerit iuramentum1918, forus est1919 quod1920 ii1921, quibus iuramentum
adiudicatur1922, dividant inter se sortes, et is1923, super quem1924 sors ceciderit1925, donet
pro1926 se et1927 omnibus aliis1928 iuramentum. Iste forus habet locum quando pars que
petit noluerit vel1929 non1930 poterit1931 probare. Et1932 sors non habeat locum si1933

pars1934, que1935 petit, eligat1936 duos1937 iuratores, qui iurent super animas1938 aliorum

( 229 )

~ Liber Secundus ~

1913 Esta rúbrica sólo se contiene en Lond. En su lugar BN3 pone: Super eodem. 

1914 vel plures] Esc1, Tor, BN1, BC y BN2 omiten; duos vel plures] Col, Lond, Esc2 y BN3 omiten. 

1915 aqua] Col qua. 

1916 alia] BN1 aliqua. 

1917 exheredacionem] BC exhereditacionem negantis; Lond añade: negantis. 

1918 iuramentum] Tor añade: dicit. 

1919 est] Tor omite. 

1920 quod] Esc1, Tor, P, BC y BN2 ut. 

1921 ii] BC hi 

1922 adiudicatur] P adiudicantur. 

1923 is] Col y Lond omiten, Inc iis; BN1 y BN3 ille; BC his. 

1924 quem] Col hunc quod; super quem] BN1 cui. 

1925 ceciderit] BN2 acciderit. 

1926 pro] Tor per. 

1927 et] P añade: pro; BC in. 

1928 omnibus aliis] BN3 hominibus suis. 

1929 vel] BN1 aut; noluerit vel] Tor omite. 

1930 non] Lond omite. 

1931 poterit] Col y Tor potuerit. 

1932 Et] Tor omite; BN3 Alias. 

1933 si] Col, Lond, Tor, BN1 y BN3 sed. 

1934 pars] BN2 añade: potuit probare sequitur; sors – pars] BN2 si pars potuit probare sequitur sors non habeat locum. 

1935 que] BN2 sed pars que. 

1936 eligat] Lond alleget. 

1937 duos] Lond omite. 

1938 animas] P añade: eorum et. 

~
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hominum1939 de villa illa, de qua fit1940 demanda1941. Tamen in1942 quocunque1943 casu1944,
qualibet1945 pars, que1946 allegaverit se possidere, utraque pars potest1947 probare1948.

<14c> De sacramento deferendo1949

<4> Pastor1950 potest recuperare ad opus domini sui1951 usque ad decem oves1952 cum
iuramento1953 suo1954, de homine1955, qui eas rapuit1956. Et, si1957 postulat1958 ultra decem
oves, et raptor inficiatur, est ibi batalla1959.

<5> Si infancio1960 infancioni1961, aut villanus infancioni1962 pecierit pecuniam1963

valentem centum solidos et ipse inficiatur, potest1964 dare unum hominem1965 iura-
torem, qui super animam suam iuret1966 in porta ecclesie super librum et crucem,
quod dictus infancio1967 non debet pecuniam illam, que ab eo petitur. Sed si ultra

( 230 )

~ Los fueros de Aragón: la Compilación de Huesca ~

1939 hominum] BN1 y BC omnium. 

1940 fit] Col fuerit. 

1941 fit demanda] BN1 demanda fit. 

1942 in] Col, Lond, Esc1, BN1 y BN2 omiten; Tor id; Esc2 est; BC super. 

1943 quocunque] Esc2 quod; BC omite. 

1944 casu] Esc2 añade: quod. 

1945 qualibet] BN1 quelibet; casu qualibet] BC qualibet casu si qualibet; quocunque casu qualibet] Tor quod cuiuslibet.

1946 que] Col, Lond, Tor, BN1, BN2, Esc2, BC y BN3 omiten. 

1947 potest] Lond possit; BN1 poterit; P y BN3 tenetur eam; Esc1 añade: habere. 

1948 Iste forus – probare] BC pone este párafo como fuero distinto del fuero 3. 

1949 Este título en este lugar sólo se contiene en Col (cf. nota infra 2024). En su lugar BN3 pone: Super eodem. 

1950 Pastor] BN1 y BN3 añaden: usque ad decem oves (cf. nota infra 1952). 

1951 sui] Lond y BC omiten; BC añade: oves. 

1952 oves] BN1 y BN3 añaden: tamen; usque ad decem oves] BN1 y BN3 omiten (cf. nota supra 1950). 

1953 iuramento] Col sacramento. 

1954 iuramento suo] Esc2 suo iuramento. 

1955 homine] BN2 añade: omni. 

1956 rapuit] Col rapuerit. 

1957 si] Tor omite. 

1958 postulat] Col petit. 

1959 batalla] Lond y BC bataylla; BN2 añade: escuti et bastonis; ibi batalla] Lond batayllam. 

1960 infancio] BC infançonus. 

1961 infancioni] BC infanconi. 

1962 infancioni] BC infanconi. 

1963 pecuniam] P añadido al margen. 

1964 potest] Esc2 añade: infançon. 

1965 dare unum hominem] Esc2 unum hominem dare. 

1966 super – iuret] Esc2 y BC iuret super animam suam. 

1967 infancio] BC infanco. 

~
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centum solidos peticio pecunie1968 se extendit1969, infancio predictus iurabit in pro-
pria persona et non per advocatum, quod non debet1970 petitori1971 pecuniam1972

quam demandat1973. Similiter C solidorum petitio peccunie se extendat in predictos iura-
bit in propria persona, et non per advocatum, quod non det petitori peccuniam quam
demandat1974. Tamen infanciona propter1975 talem demandam non tenetur venire ad
locum nec1976 ante iusticiam, sed stando in ecclesia mittat1977 advocatum suum vel
nuncium, qui iuret1978 pro1979 anima1980 infancione1981 super illam1982. Tamen1983, ex
quo semel1984 infancio1985 aut1986 infanciona1987 in tali forma dederit iuramentum1988,
ut dictum est, ex tunc quocienscunque negaverit debitum, ipsamet1989 iuret in pro-
pria persona. Si autem qui negaverit1990 non fuerit1991 infancio aut1992 infanciona,
in tali casu iuret ipse vel1993 ipsa in propria persona1994.

( 231 )

~ Liber Secundus ~

1968 pecunie] BC omite; petitio pecunie] Esc2 pecunie petitio. 

1969 extendit] Tor, BN1 y Esc2 extendat; pecunie se extendit] Col se extendit pecunie. 

1970 non debet] Tor omite. 

1971 petitori] P omite. 

1972 pecuniam] P añade: illam; petitori pecuniam] BN2 y Esc2 pecuniam petitori. 

1973 quam demandat] P que ab eo petitur. 

1974 Similiter – demandat] se contiene sólo en P. 

1975 propter] Tor per. 

1976 nec] Tor sed. 

1977 mittat] Col mittet; P mittendo. 

1978 iuret] BN2 iurat. 

1979 pro] Tor super; Col y Esc1 añaden: illa super; BN2 añade: ea super (cf. nota infra 1982). 

1980 anima] Esc1 animam; BN1 illa. 

1981 infancione] Inc infancionis; Esc1 y Esc2 infancione. 

1982 illam] BN1 animam; super illam] Col, Esc1 y BN2 omiten (cf. nota supra 1979); infancione – illam] BN1 super
animam infancione; anima – illam] Tor animam infancionem; P illa sub persona infançone. 

1983 Tamen] BN2 omite. 

1984 semel] Esc2 omite. 

1985 infancio] BN1 infançon. 

1986 aut] Col, Esc1, BN1, BN2, P y Esc2 vel. 

1987 aut infanciona] Tor omite. 

1988 iuramentum] Esc1, BN1, P y BN2 iuratorem. 

1989 ipsamet] BN2 y P ipsemet. 

1990 negaverit] Col añade: debitum. 

1991 non fuerit] SP fuerit non. 

1992 aut] Col, Tor, BN1, P y Esc2 vel. 

1993 ipse vel] Esc1 omite. 

1994 Tamen ex quo – persona] Lond omite; Tamen infanciona – persona] BC omite; Si infancio – persona] BN3 omite
todo este fuero. 

~
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<14d> De sacramento deferendo1995

<6> Si quis1996 aliquem1997 super aliqua conveniencia1998 inquietet1999, et2000 reus inficia-
tur, se sibi super illa2001 conveniencia2002, quam demandat, vel2003 super alia2004 re2005

non teneri, dicens, quod2006 non tenetur2007 ei2008 in aliquo respondere, dicit forus quod
respondere2009 debet utrum fecerit illam convenienciam, quam demandat vel2010

non2011. Quod si forte negaverit, est ibi iuramentum, et si2012 vult petitor, potest firma-
re batallam2013, si loci consuetudo2014, ubi2015 hoc fuerit2016, hoc requirat. Iudex tamen,
considerata quantitate questionis, debet videre2017 utrum tale iudicium talis questio
promeretur.

( 232 )
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1995 Esta rúbrica, con esta ubicación, sólo se contiene en P. En su lugar BN3 pone: Super eodem. 

1996 quis] Lond, Tor, BC y BN1 aliquis. 

1997 aliquem] Lond alicui; ] Tor omite. 

1998 conveniencia] BC convenienciam. 

1999 inquietet] P y BN3 inquietat. 

2000 et] Lond y BC omiten. 

2001 illa] Lond omite; BN1 y BN3 illam. 

2002 conveniencia] BN1 y BN3 convenienciam. 

2003 vel] Esc2 omite. 

2004 alia] BN1 y P aliam; BC aliqua. 

2005 re] Col, Lond, Esc1, Tor, BN1, BN2, P y Esc2 omiten. 

2006 quod] BN1 añade: per istum forum potest excipere quod. 

2007 tenetur] Esc2 teneretur. 

2008 ei] Col omite; Esc1 ea. 

2009 respondere] BN1 añade: tenetur et; dicit – respondere] BC omite. 

2010 vel] BN2 aut. 

2011 vel non] Col, Lond, Esc1, Esc2, P, BC y BN3 omiten. 

2012 si] BC añade: forte. 

2013 batallam] BC batayllam. 

2014 loci consuetudo] Col consuetudo loci. 

2015 ubi] BC omite; Col, Esc1, Tor, BN1, BN2, P y Esc2 añaden: questio. 

2016 fuerit] BC añade: hoc. 

2017 videre] Lond omite; BN1 iudicare. 

~
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<15> De feriis2018

<1> Omni tempore fiat sacramentum dum tractantur2019 cause2020. Tamen2021, diebus
dominicis et festivis2022 Domini, et2023 beate Marie, et Apostolorum, non tractentur
cause. In hoc tamen non intelligatur curia regis cum ipse fuerit presens.

<16> De sacramento deferendo2024

<1> In omni peticione que fiat infancioni hermunio, statur verbo suo2025, et2026 in2027 sua
bona fide2028, et super animam suam si2029 negaverit se2030 debere usque ad decem soli-
dos. Sed2031 si2032 usque ad2033 centum2034 solidos2035 peticio2036 se extendat2037, non creda-

( 233 )

~ Liber Secundus ~

2018 De feriis] Col, Lond, Esc1, BN1, BN2, BC y Esc2 omiten; Pr añade: Rubrica; P De festis. 

2019 tractantur] BN1 y BN3 tranctentur. 

2020 tractantur cause] Tor tractentur esse. 

2021 Tamen] Col, Esc1, BN1, Esc2, P y BN3 añaden: in. 

2022 festivis] Col festum; Tor añade: scilicet. 

2023 et] Col y BN3 omiten; Domini et] BC omite. 

2024 De – deferendo] Col, Lond, Esc1, Tor, BN1, BN2, P, BC y Esc2 omiten (cf. nota supra 1949). 

2025 verbo suo] BC suo verbo. 

2026 et] Lond, BC y BN1 omiten. 

2027 in] BN1 si. 

2028 sua bona fide] Col fide sua bona. 

2029 si] Tor y BN1 omiten. 

2030 negaverit se] Col se negaverit. 

2031 Sed] Esc1, Esc2 y BN3 Et. 

2032 si] BN1 omite. 

2033 ad] BN3 omite; usque ad] Tor añade: ultra x solidos. 

2034 usque ad centum] BN2 ultra X. 

2035 solidos] Tor omite. 

2036 peticio] Lond repetitio. 

2037 extendat] Col, Esc1, Tor, P y BN2 extenderit; BN3 extendit; Esc1, P y BN2 añaden: ei. 

~
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tur2038 sine iuramento2039. Et2040 si ultra2041 centum solidos peticio2042 se extendat2043,
est2044 ibi batalla2045.

<16a> Super eodem2046

<2> In omni peticione statur iuramento negantis usque ad decem2047 solidos. Sed si
ultra2048 decem solidos petitio se extendat2049, est ibi batalla2050.

<16b> Super eodem2051

<3> In omni petitione, que fiat2052 clerico vel religioso, statur suo iuramento; nec2053

iudex secularis2054 debet se intromittere de negociis clericorum vel2055 religiosorum2056,
nisi forte2057 de laicis2058 conquerantur2059.

( 234 )
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2038 credatur] Esc1 creditur; P crederetur. 

2039 iuramento] Lond, BN2, P y Esc2 iura; Esc1 iura quam faciet per alium si voluerit; Sed – iuramento] P añadido al margen. 

2040 Et] P Sed. 

2041 ultra] P añade: X solidos usque ad. 

2042 peticio] BC omite. 

2043 extendat] Esc1, P y BN2 extenderit; Tor y BC extendit; Esc2 extenderit ei; non credatur – extendat] Col y BN1 omiten. 

2044 est] Esc1 erit. 

2045 Este fuero Esc1 lo ubica después del fuero 4 de este mismo título. 

2046 Esta rúbrica sólo se contiene en BN3. 

2047 decem] Esc1 V. 

2048 ultra] Col usque. 

2049 extendat] Col, BN2’ y Esc2 extenderit; Tor y P extendit; decem – extendat] BN2 omite. 

2050 In omni – batalla] Este fuero BN2 lo pone dos veces, una con esta ubicación (BN2) y otra después del fuero 4 de
este mismo título (BN2’). P lo pone al final de este libro 2º; BC omite. 

2051 Esta rúbrica sólo se contiene en BN3. 

2052 fiat] BC fit. 

2053 nec] BN3 tamen. 

2054 secularis] BN3 añade: non. 

2055 vel] Col nec; Lond nec; Tor, BN2, P, BC y Esc2 aut. 

2056 vel religiosorum] BN1 omite. 

2057 forte] Col omite. 

2058 laicis] BC añade: clerici. 

2059 Este fuero 3 Col lo ubica antes del fuero 1 de este título y Lond entre el fuero 1 y el 2. 

~
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<16c> De iuramento christiano iudeorum et sarracenorum2060

<4> Christianus tenetur iurare iudeo2061 usque ad sex denarios per caput2062

unius2063 christiani. Et de sex denariis2064 usque ad2065 duodecim2066, per caput2067 sui
patrini. Et ultra2068 duodecim denarios2069 super2070 librum et2071 crucem. Et2072

iudeus debet iurare christiano et sarraceno2073 usque ad duodecim denarios2074 per
legem Moisi. Et2075 ultra duodecim denarios2076, super2077 cartam2078. Sarracenus
debet iurare christiano et iudeo2079 per totum2080 bille2081 ylledi2082 leilleha2083 ille-
hua2084.

( 235 )

~ Liber Secundus ~

2060 Esta rúbrica sólo se contiene en Lond, a la que añade: Rubrica. En su lugar BN3 pone: Super eodem. 

2061 iudeo] Col, Lond, Esc1, Tor, BN1, BN2, P y Esc2 añaden: et sarraceno; iurare iudeo] Esc2 iudeo et saraceno iura-
re; BC iudeo iurare. 

2062 caput] BC capud. 

2063 unius] Col omite. 

2064 denariis] Esc2 omite. 

2065 ad] Tor omite. 

2066 duodecim] Lond, Esc1, Tor, P y Esc2 añaden: denarios. 

2067 caput] BC capud. 

2068 ultra] Col añade: de. 

2069 denarios] Col y P omiten; BN3 añade: deinde. 

2070 super] Col, Esc1, Tor, BN1, P y BN3 per. 

2071 et] BN1 añade: per. 

2072 Et] Col, Lond, BN1, Esc2, P, BC y BN3 omiten. 

2073 et sarraceno] BC omite. 

2074 denarios] Lond omite. 

2075 Et] P omite. 

2076 denarios] BC omite. 

2077 super] Tor suam. 

2078 cartam] BN2 añade: videlicet super illa carta ubi leguntur maledictiones et alia precepta legis. 

2079 et iudeo] BN2 omite; christiano et iudeo] P iudeo et christiano. 

2080 totum] Lond tactum; BN2 añade: belle; cartam – totum] Esc1 omite. 

2081 bille] Col beylle; Esc1 y BN1 belle. 

2082 ylledi] Esc1 hylle;BN1 ylle; Pilledi. 

2083 leilleha] P le illaha; Esc1 omite. 

2084 leilleha illehua] Col ha ylle; BN3 etc.; BN2 omite; ylledi, leilleha, illehua] Esc2 lleyle, yllei, lehu; bille – illehua]
Lond belleylle; Tor belle, hylle; BN1 bile, alldi, leyuda, yllebua; BC belle, ville. 

~
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<5> Aqua2085 furata non habet tornam ad2086 batallam2087. Hereditas2088 integra habet tor-
nam, et omnis alia2089 res, que valeat2090 ultra2091 decem solidos2092.

<16d> Super eodem2093

<6> Si quis2094 districtione2095 domini aut iusticie loci2096 habet2097 dare2098 suo2099 adver-
sario iuramentum, et is2100, qui iuram2101 debet accipere2102 absque voluntate domini,
non2103 receperit aliquid2104 pro redempcione2105 iuramenti, dominus loci non potest2106

aliquid2107 petere ab eo2108. Et si2109 actor2110 pro redempcione iuramenti receperit ali-
quid2111, dominus ville debet2112 recipere2113 quantum actor2114. Tamen2115, si actor vult

( 236 )

~ Los fueros de Aragón: la Compilación de Huesca ~

2085 Aqua] SP Equa. 

2086 ad] BC aut. 

2087 batallam] BC batayllam; ad batallam] Col, Lond, Esc1, Tor, BN1, BN2, Esc2, P y BN3 omiten. 

2088 Hereditas] BN2 Sed hereditas. 

2089 alia] P alie. 

2090 valeat] BN2 valet. 

2091 ultra] Tor usque ad. 

2092 solidos] BN1 omite. 

2093 Esta rúbrica sólo se contiene en BN3. 

2094 quis] BN1 aliquis; P añade: ad. 

2095 districtione] Col per districtiones; P districtionem. 

2096 loci] Col omite. 

2097 habet] Esc1 habeant. 

2098 dare] Esc1 omite. 

2099 suo] Col omite. 

2100 is] Inc iis; BC his. 

2101 is qui iuram] Col ille qui iuramentum. 

2102 accipere] Lond y BC recipere.